TÍTULO IV

DE CUÁNDO SE HAYA DE APELAR, Y
DENTRO DE QUÉ TÉRMINOS

1.- UPLIANO; *De las Apelaciones, libro I*.- Si verdaderamente el Presidente de la provincia hubiere anotado a uno para ser deportado a una isla y hubiere escrito al Emperador para que fuese deportado, veamos cuándo se haya de apelar, si cuando hubiere escrito el Emperador, o cuando se le escribe. Y yo opinaría, que se ha de apelar cuando el Presidente manda que sea puesto en prisión habiendo proferido sentencia para escribirle al Emperador, a fin de que sea deportado. Pero se ha de temer que no sea tarde para apelar, cuando el Emperador le hubiere asignado la isla; porque suele asignar la isla después de aprobada la sentencia del Presidente. A su vez se ha de temer, si abrumó con mentiras ante el Príncipe al que él trabajaba para que fuese deportado, que se le cierre a éste el camino para apelar. Luego ¿qué se

adversus iudicis calliditatem provocavit. Simil modo et in decurione erit probandum, quem punire sibi Praeses permittere non debet, sed recipere eum in carcerem et Principi scribere de poena eius.

§ 1.- Si quis tutor datus fuerit vel testamento vel a quo alio, qui ius dandi habet, non oportet eum provocare hoc enim Divus Marcus effecit, sed intra tempora praestituta excusationem allegandam habet et, si fuerit repulsa, tunc demum appellare debebit; ceterum ante frustra appellatur.

§ 2.- Alia causa est eorum, qui ad aliquod munus vel honorem vocantur, cum dicant se habere excusationem: nam non aliter allegare possunt causas immunitatis suae, quam si appellationem interposuerint.

§ 3.- Solent plerumque Praesides remittere ad ordinem nominatum ut Caium Seium creent magistratum vel alias quis honor vel munus in eum conferatur. Utrum igitur tunc appellandum est, cum ordo decretum interposuerit, an vero a remissione, quam Praeses fecerit, appellatio sit interponenda? Et magis est, ut tunc sit appellandum, cum ordo decreverit; magis enim consilium dedisse Praeses videtur, quis sit creandus, quam ipse constituisse: denique ipse erit appellandus, non ab eo provocandum.

§ 4.- Sed et si praeses in ordine fuerit ut fieri adsolet, cum ab ordine crearetur quis, ipse erit provocandus, quasi ab ordine, non ab ipso fiat appellatio.

the Governor made false statements to the Emperor concerning the person whom he was attempting to have deported, the way of appeal will be closed to him. What then should be done? It can properly be decided in compliance with the suggestions of humanity that, in either case, an appeal will not be taken in vain, because the defendant does not appeal from the Emperor, but against the duplicity of the judge. This rule should also be adopted in the case of a decurion, whom the Governor ought not to permit himself to punish, but should confine in prison, and write to the Emperor with reference to his punishment.